Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.695, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 62/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 62/2020,

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AO PROJETO DO PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ DA SECRETARIA DA FAMILIA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO DE

CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

ELETROMA

QUINAS

ASTEC

LTDA - ME

1 BLOQUEADOR SOLAR COM

PROTEÇÃO PARA PELE CONTRA

AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS

ULTRAVIOLETA DOS TIPO UVA E
UVB, FATOR FPS =50 EM

EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200

ML, PROTEÇÃO 90,5%
COMPROVADA; NA FORMULAÇÃO

DO PRODUTO NÃO DEVE CONTER

ÓLEO, DEVERÁ SER COMPOSTO
POR PRODUTOS NÃO

COMEDOGÊNICOS (QUE NÃO

FAVOREÇAM A FORMAÇÃO DE
COMEDÕES – CRAVOS E

ESPINHAS), RESISTENTE A ÁGUA,

SEUS EFEITOS DEVERÃO

PERMANECER SOBE A PELE POR
PELO MENOS 2,5 HORAS; DEVERÁ

CONTER FILTROS FÍSICOS E

QUÍMICOS, PRODUTO EM FORMA
DE LOÇÃO CREMOSA; COM

INDICAÇÃO PARA PESSOAS COM

FOTOTIPO 2, 3 ,4 E 5 (PELE BRANCA
E NEGRA), EMBALAGEM : FRASCO

DE MATERIAL INQUEBRÁVEL;

PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO
DE 1(UM) ANO, APÓS A DATA DE

ENTREGA; PRODUTO COM

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

SAÚDE OU INMETRO; DEVERÁ
ATENDER A PORTARIA 157DO

INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE

2002; NA EMBALAGEM DEVEM
CONSTAR NOME DO FABRICANTE,

ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO

RESPONSÁVEL TÉCNICO CRQ OU
SRF, NÚMERO DE REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE

SUNDAY 100,00 17,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO

PRODUTO, TELEFONE OU SITIO
ELETRÔNICO PARA SERVIÇO AO

CONSUMIDOR, UNIDADE

FORNECIMENTO

PONTOCOM
BRINDES

LTDA - EPP

3 BÓTON INJETADO (PIN FUNDIDO
RELEVO) DESCRIÇÃO: FABRICADO

NO FORMATO DO LOGOTIPO

(RECORTADO) NAS CORES

TAMANHO DESEJADOS, REDONDO,
TAMANHO 15 CM CONFORME

MODELO EM ANEXO. LINK

http://www.mds.gov.br/webarquivos
/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri

anca-

feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

PONTO COM
BRINDES

500,00 8,48

PONTOCOM
BRINDES

LTDA - EPP

4 CAMISETA EM MALHA
POLIVISCOSE, NA COR BRANCA,

COM SERIGRAFIA COM A BORDA

DA MANGA EM VERDE CONFORME
MODELO EM ANEXO TAMANHO G,

GOLA V E MANGAS CURTA. LINK:

http://www.mds.gov.br/webarquivos
/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri

anca-

feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

PONTO COM
BRINDES

15,00 14,50

PONTOCOM
BRINDES

LTDA - EPP

5 CAMISETA EM MALHA
POLIVISCOSE, NA COR BRANCA,

COM SERIGRAFIA COM AS BORDA

DA MANGA EM VERDE CONFORME

MODELO EM ANEXO TAMANHO GG,
GOLA V E MANGAS CURTA. LINK

http://www.mds.gov.br/webarquivos

/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri
anca-

feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

PONTO COM
BRINDES

15,00 14,50

PONTOCOM

BRINDES
LTDA - EPP

6 CAMISETA EM MALHA

POLIVISCOSE, NA COR BRANCA,
COM SERIGRAFIA COM AS BORDA

DA MANGA EM VERDE CONFORME

MODELO EM ANEXO TAMANHO M,
GOLA V E MANGAS CURTA. LINK:

http://www.mds.gov.br/webarquivos

/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri
anca-

feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

PONTO COM

BRINDES

20,00 14,50

PONTOCOM

BRINDES

LTDA - EPP

7 CAMISETA EM MALHA

POLIVISCOSE, NA COR BRANCA,

COM SERIGRAFIA COM AS BORDA
DA MANGA EM VERDE CONFORME

MODELO EM ANEXO TAMANHO P,

GOLA V E MANGAS CURTA. LINK:
http://www.mds.gov.br/webarquivos

/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri

anca-
feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

PONTO COM

BRINDES

10,00 14,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PONTOCOM

BRINDES
LTDA - EPP

8 CANETA ESFEROGRÁFICA

PERSONALIZADA – CANETA
ESFEROGRÁFICA AZUL,  ESCRITA

MÉDIA OU GROSSA, CORPO

MATERIAL PLÁSTICO BRANCO,

ACIONAMENTO COM CLICK,
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 135 MM

E MÁXIMO DE 145 MM, ESPESSURA

MÍNIMA DE 10,5 MM, DETALHE DE
BORRACHA VERDE NO LADO

OPOSTO AO CLIPE LOGOMARCA DO

PROGRAMA CRIANÇA E LADO
ESCRITO CAPANEMA.

PONTO COM

BRINDES

200,00 1,48

D'COLAR

GRAFICA E

ETIQUETAS
EIRELI

9 CRACHÁ EM PVC CONFORME

MODELO EM ANEXO COM AS

SEGUINTES MEDIDAS: 8.5CM
ALTURA DE X 5.5 DE

COMPRIMENTO CONFORME

MODELO EM ANEXO
http://www.mds.gov.br/webarquivos

/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri

anca-

feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

DCOLAR 30,00 7,74

DEBRIN

BRASIL

LTDA

10 MOCHILA, REFORÇADA,

CONFECCIONADA EM TECIDO 100%

POLIAMIDA TIPO CORDURA 500,

RESISTÊNCIA DE NO MÍNIMO
274G/M², RESINADO, RESISTÊNCIA

TRAÇÃO: URDUME 211 KGF, POIS

APRESENTA ALTÍSSIMA
RESISTÊNCIA NOS ITENS ABRASÃO,

RASGAMENTO E PERFURAÇÃO,

ALÉM DE NÃO FORMAR BOLINHAS,
NA COR VERDE, COM DIMENSÕES

MÍNIMAS DE 38 CM DE ALTURA, 35

CM DE LARGURA E 15 CM DE
PROFUNDIDADE, PODENDO VARIAR

1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.

DEVE APRESENTAR FECHAMENTO

POR MEIO DE ZÍPER DE PLÁSTICO
COM DOIS PUXADORES EM CADA,

PERMITINDO A ABERTURA

COMPLETA DA MOCHILA, COM
ALÇAS DE MÃO E OMBRO. AS

ALÇAS DE OMBRO DEVEM SER

ACOLCHOADAS COM ESPUMA,
GRAMATURA DE 4MM,

APRESENTAR REGULADORES

PLÁSTICOS, QUE PASSEM POR
BAIXO DO CORPO DA MOCHILA

PARA AUMENTAR SUA

RESISTÊNCIA. DEVE CONTER 2

REPARTIÇÕES INTERNAS COM
BOLSOS E VELCROS DE FIXAÇÃO,

PORTA SQUEEZE NA LATERAL COM

FECHAMENTO DE ELÁSTICO

DBN  20,00 100,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ROLIÇO E ENFORCADOR, BOLSO

EMBUTIDO NA FRENTE NA PARTE
DE BAIXO MEDINDO 21X15X3 E

BOLSO PEQUENO TIPO PORTALÁPIS

NA PARTE ÂNTERO-INFERIOR

MEDINDO 18X6X6 PODENDO
VARIAR 1 CM PARA MAIS OU PARA

MENOS. SUA PARTE FRONTAL-

BOLSO SERA NA COR BRANCA
DEVERÁ SER PERSONALIZADA COM

IMPRESSÃO EM SILK SCREEN DO

LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ CONFORME ANEXO. LINK

http://www.mds.gov.br/webarquivos

/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri
anca-

feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

R DE MELO

SOUSA
FERREIRA

11 SACOLA DE TECIDO

PERSONALIZADA COM OS LOGOS
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ  E

LOGO DO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA E DO CRAS. SACOLA

100% POLIÉSTER NA COR BRANCA,
MEDINDO 36 CM DE LARGURA X 39

CM DE ALTURA. CONFORME

MODELO EM ANEXO. LINK
http://www.mds.gov.br/webarquivos

/sala_de_imprensa/marcas_selos/cri

anca-
feliz/Manual_Identidade_Visual.pdf

PROPRIA  100,00 14,48

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 62/2020,

é de R$ 10.786,20 (Dez Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte dias de agosto de

2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal